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Stracony VAT

Na nic zdały się protesty gmin i urzędów marszałkowskich oraz interwencja resortu
rolnictwa w Komisji Europejskiej. Gminy realizujące projekty w ramach PROW 2007-2013
nie odzyskają VAT.

W interpretacji resortu finansów, który przed kilkoma dniami trafił do wszystkich
wojewodów oraz marszałków województw czytamy, że „wydatki na pokrycie podatku VAT
związane z realizacją PROW 2007-2013 w latach kolejnych powinny być ponoszone ze
środków własnych jednostek samorządowych”.

W swoim piśmie ministerstwo finansów wskazuje, że w odniesieniu do 2009 roku istnieje
możliwość zastosowania art. 148 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym
dysponenci części budżetowych (wojewodowie) mogą dokonywać przeniesień wydatków
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków w ramach danej części i działu
budżetu państwa w odniesieniu do środków zaplanowanych w budżetach wojewodów na rok
2009 na wyprzedzające finansowanie wydatków kwalifikowalnych niektórych działań PROW
2007-2013, w części dotyczącej niekawlifikowalnego VAT.

MF przypomina jednocześnie, że samorządy województw powinny zwrócić dotacje uzyskane
od Agencji Płatniczej (bez uwzględnienia niekwalifikowalnego podatku VAT), które
przeznaczono na wyprzedzające finansowanie projektów w ramach PROW w ubiegłym roku.

Sprawa podatku VAT w PROW rozpoczęła się w lutym br. Wtedy to Komisja Europejska w
specjalnej interpretacji stwierdziła, że w ramach działań PROW 2007-2013, VAT stanowi
koszt niekwalifikowalny w każdych okolicznościach dla krajowych, regionalnych i lokalnych
organów władzy publicznej.
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